2022年 12月 6日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

アニメーションシリーズ『銀河英雄伝説 Die Neue These』コラボ商品

新潟市のふるさと納税での採択のお知らせ

 この度、当社グループ会社である株式会社プロダクション・アイジー（以下、I.G）が制作するアニメ

ーションシリーズ『銀河英雄伝説 Die Neue These』と、新潟市のガラス工房「秋葉硝子」がコラボレー

ションしたガラス工芸のペーパーウェイト３種が、新潟市ふるさと納税返礼品として採択されましたので

お知らせいたします。新潟市には I.G 新潟スタジオが存在し、『銀河英雄伝説 Die Neue These』の制作

にもかかわっております。

 ふるさと納税は、総務省が発表した 2021年度（21年 4月～22年 3 月）のふるさと納税の実績で、全国

の寄付額の合計が前年同期比で 23.4%増の 8302億円となり、市場規模が拡大を続けています。

 I.G も作品と地方企業とのコラボ商品を企画・展開し、ふるさと納税市場に参入して参ります。

【作品について】

[タイトル] 『銀河英雄伝説 Die Neue These』

[関連サイト] 公式サイト：http://gineiden-anime.com

【商品概要】

[返 礼 品] 『銀河英雄伝説 Die Neue These』ペーパーウェイト

[ 種 類 ] 3種（金：ラインハルト／赤：キルヒアイス／青：ヤン）

[寄付金額] ￥25,000-

[対象期間] 受注期間 2022 年 12月 1日(木)～2023年 2月 28日(火)

[製 造 元] 秋葉硝子

[受付サイト] ふるさとチョイス・楽天ふるさと納税・JRE MALLふるさと納税

以 上

返礼品となる『銀河英雄伝説 Die Neue These』と

新潟市のガラス工房「秋葉硝子」がコラボレーションした

ガラス工芸ペーパーウェイト

©田中芳樹/銀河英雄伝説 Die Neue These 製作委員会

本コラボ商品の制作を行うガラス職人 照井康一氏

Photo by link up photography

http://gineiden-anime.com/